ПРОТОКОЛ№1
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   12.04.2019 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 3 этаж, 10-00.

Председательствующий: Председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район» Кулагина Н.Б.
Присутствовали:

Члены координационного совета
Представители потребительских обществ района
Представители общественных организаций и бизнеса района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Главы администрации МО «Мелекесский район» Сандрюкова С.А.
2. Выбор кандидатуры секретаря Координационного Совета.
3. Новое в законодательстве для малого и среднего бизнеса – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясниковой Л.Е.
4. Выбор кандидатуры для награждения ко Дню российского предпринимательства на региональном уровне.
5. Заключительное слово  Председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б.
СЛУШАЛИ:
1. Вступительное слово Главы администрации МО «Мелекесский район» Сандрюкова С.А. – открыл заседание, выступил с инвестиционным посланием на 2019 год,
Решили:  принять информацию к сведению.
2. Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Орлову О.А. – предложила выбрать секретарем Координационного Совета Мясникову Л.Е.

Голосовали:

«За» - единогласно,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Решили: выбрать секретарем Координационного Совета Мясникову Л.Е.

3. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е. – довела информацию об изменениях в законодательстве, касающихся субъектов малого и среднего предпринимательства. Напомнила о том, что в Ульяновской области регулярно проходят недели предпринимательских инициатив, в рамках которых субъекты предпринимательства могут обратиться с предложениями об изменении федерального и регионального законодательства.
Решили: принять информацию к сведению.

4. Директора АНО «Центра развития предпринимательства» Мелекесский район Васильева С.А. – предложил для награждения ко Дню российского предпринимательства кандидатуру Яковлева Станислава Владимировича - директора ООО «Регион-С».
Голосовали:

«За» - единогласно,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Решили: утвердить для награждения ко Дню российского предпринимательства кандидатуру Яковлева Станислава Владимировича -директора ООО «Регион-С»

5. Заключительное слово Председателя Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район» Кулагиной Н.Б. – обратилась к присутствующим с заключительным словом, поблагодарила за участие в заседании Координационного совета, сообщила, что о следующем заседании Координационного совета члены Совета будут извещены дополнительно.
[image: image1.jpg]

Председатель  Координационного

Совета

                   Н.Б. Кулагина

Секретарь

                                                           Л.Е. Мясникова